Муниципальное учреждение Отдел образования

 Администрации Тарасовского района

ПРИКАЗ
26.05.2021

№ 224
О дополнении к приказу

от 30.12.2020 №484 «Об утверждении
муниципальной программы поддержки школ

с низкими образовательными результатами»
Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 14.05.2021 № 408 «Об утверждении Положения о региональной системе мониторинга школ с низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях», с целью выявления динамики образовательных результатов в школах с низкими образовательными результатами,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за предоставление в ГБУ ДПО РО РИПКиППРО информации для ведения мониторинга результативности повышения качества образования в школах с низкими образовательными результатами Муниципальное бюджетное учреждение «Центр информационно-методического и материально-технического обеспечения» (далее – МБУ «ЦИМиМТО») (Ковалева Н.Н.).
2. Утвердить План-график предоставления в ГБУ ДПО РО РИПКиППРО информации для ведения мониторинга результативности повышения качества образования в школах с низкими образовательными результатами (приложение № 1).

3. Руководителям ШНОР обеспечить предоставление в МБУ «ЦИМиМТО» и ГБУ ДПО РО РИПКиППРО информации для ведения мониторинга результативности повышения качества образования в школах с низкими образовательными результатами.
4. Главному специалисту МУ ОО Черноусовой О.Ю. довести настоящий приказ до сведения Муниципального бюджетного учреждения «Центр информационно-методического и материально-технического обеспечения» (Ковалева Н.Н.).
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего МУ ОО Галушкину В.З.
Заведующий                                                                                                     А.И.Коршунов
Приложение №1 к приказу МУ ОО

от 26.05.2021 №224
План-график предоставления информации для ведения мониторинга результативности повышения качества образования в школах с низкими образовательными результатами

	Срок предоставления данных (заполнение формы на Google диске)
	Наименование показателей
	Ответственные
	Форма
представления
информации

	до 2 июня
текущего
года
	Муниципальная программа поддержки ШНОР
	МБУ «ЦИМиМТО»
	Ссылка на сайт МУ ОО

	до 2 июня
текущего
года
	План мероприятий муниципального органа, осуществляющего управление в сфере образования («Дорожная карта») по поддержке ШНОР
	МБУ «ЦИМиМТО»
	Ссылка на сайт МУ ОО

	до 2 июня
текущего
года
	Программа (концепция) развития ШНОР
	Руководитель
ОО
	Ссылка на сайт ОО

	до 2 июня
текущего
года
	План мероприятий ШНОР («Дорожная карта») по повышению качества общего образования
	Руководитель
ОО
	Ссылка на сайт ОО

	до 1 октября текущего года
	Нормативно-правовое обеспечение управления качеством образования. Локальные акты ОО по вопросам качества образования (часть 3 статьи 28 ФЗ от 29.12. 2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации»)
	Руководитель
ОО
	Ссылка на сайт ОО

	до 1 октября текущего года
	Доля педагогов первой квалификационной категории от общего количества педагогических работников
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля педагогов высшей квалификационной категории от общего количества педагогических работников
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля молодых педагогов (до 35 лет) от общей численности педагогических работников
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Наличие вакансий педагогических работников в общеобразовательной организации (количество, должность)
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля педагогов, осуществляющих обучение по трем и более предметам
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля педагогов от общего количества учителей, имеющих оптимальную учебную нагрузку 18-24 часа
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля руководителей, педагогов ШНОР, повысивших квалификацию за последние три года
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля педагогов, повысивших квалификацию по дополнительным профессиональным программам, находящимся в Федеральном реестре дополнительных профессиональных программ
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля педагогов, повысивших квалификацию в Академии Минпросвещения России в Центре непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников ГБУ ДПО РО РИПК
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля руководителей и педагогов ШНОР, участвовавших в региональных мероприятиях (конференции, тематические сессии, семинары, конкурсы, проекты)
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Количество педагогов - победителей профессиональных конкурсов федерального, регионального, муниципального уровней
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Наличие договоров с ФГАОУ ВО «Южный федеральный университет», ФГБОУ ВО ДГТУ, Таганрогский институт имени А.П. Чехова (филиал) ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)», организациями среднего профессионального образования о предоставлении рабочих мест выпускникам
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Участие руководителя общеобразовательной организации в реализации проекта «Земский учитель»
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Участие образовательной организации в федеральных проектах («Точка роста» и др.)
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске

	до 1 октября текущего года
	Доля учащихся 4 классов, освоивших ООП НОО в текущем учебном году
	Руководитель
ОО
	Заполнение формы на Googl диске